
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00353147- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Lo presentado a Nº de Orden 2, por la Dra. Arq. Esp. María Virginia PIÑERO,
por la cual solicita la acreditación institucional del Proyecto de Extensión titulado:
“Jardines Saludables"; y

CONSIDERANDO:

Que las presentes actuaciones fueron elevadas a la Secretaría de Extensión de esta
Unidad Académica y la misma sugiere se avale el desarrollo de dicho proyecto, en el
marco de la Resolución Decanal Nº 601/09, en la que se revaloriza la función de
“Extensión”.

Que el mencionado proyecto tiene como objetivo promover espacios y acciones que
permitan la vinculación y transferencia de la Universidad Nacional de Córdoba con la
comunidad y el medio, para el cuidado de las especies vegetales como recurso
saludable en el medio urbano.

Que se espera que el proyecto contribuya a los Objetivos de Desarrollo Sostenible
(ODS) planteados por la ONU, especialmente con el ODS 3 “Salud y Bienestar”, ODS
Nº 4 “Educación de calidad”, ODS Nº 11 “Ciudades y comunidades sostenibles”, ODS
Nº 13 “Acción por el clima”, ODS Nº 15 “Vida de ecosistemas terrestres” y el ODS 17
“Alianzas para lograr los objetivos”.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Proyecto de Extensión denominado: “Jardines
Saludables”, el cual consta a Nº de Orden 3, conformado por un equipo
interdisciplinario e interinstitucional, con la participación de estudiantes de la
Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura, alumnos de la



Licenciatura en Diseño del Paisaje, docentes de la Cátedra de
Espacios Verdes de la FCA-UNC, personal del Hospital de Niños y
público en general.

Los integrantes del proyecto son:

DIRECTORA Y RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PROYECTO:

Dra. Arq. Esp. María Virginia PIÑERO, Leg. N° 45.520

CO-DIRECTORA Y RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PROYECTO:

Ing. Agr. Isabel Alejandra FRANCIA, Leg. N° 27.060

PERSONAL PARTICIPANTE DE LA INSTITUCIÓN:

Ing. Agr. Ana Ruth MEEHAN, Leg. N° 26.473

Ing. Agr. Esp. Andrea del Valle MANSILLA, Leg. N° 35.193
Ing. Agr. Esp. Alicia Elena BOBONE, Leg. N° 45.055
Ing. Agr. Claudia Susana REVELLI, Leg. N° 51.310
Arq. María Alejandra ROJAS, Leg. N° 49.432
Arq. Mgter. Miguel Ángel MARTIARENA, Leg. N° 49.431
Estudiantes de la carrera Tecnicatura Universitaria en Jardinería y
Floricultura y de la carrera Licenciatura en Diseño del Paisaje, que
cursan materias dictadas por docentes de la Cátedra de Espacios Verdes durante
el ciclo lectivo 2024 y 2025

CONTRAPARTE: Fundación Hospital de Niños de Córdoba

Responsable: Sra. María José VAYSSIE, DNI N° 22.033.990 - Vicepresidente
de la Fundación Hospital de niños

PERSONAL PARTICIPANTE:

Arq. Cecilia VARELA, DNI  N° 20.996.844 - Integrante de la Fundación
Hospital de Niños y nexo con autoridades del Hospital.

ARTÍCULO 2º: Se deberá otorgar a los y las estudiantes los créditos que correspondan,
para la acreditación del espacio curricular “Formación Integral” o “Formación Integral y
Social Universitaria” de la carrera que corresponda, en el marco de lo dispuesto por la
RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de Asuntos Académicos
y General. Cumplido notifíquese a la Directora y a la Codirectora del proyecto y por su
intermedio a los/as interesados/as. Elévese a la Secretaría de Extensión para la
registración del mismo. Cumplido, Archívese.







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


 


 


DATOS DEL PROYECTO DE EXTENSIÓN 
 
 


TITULO: Jardines Saludables 


 
 


FUNDAMENTACIÓN: El presente proyecto de extensión posibilita conectar situaciones 
particulares del aprender y el hacer con necesidades sociales de espacios saludables que 
contribuyan al bienestar de las personas. Por un lado, los espacios curriculares que integran 
la cátedra de Espacios verdes, tanto en la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y 
Floricultura (TUJyF) como en la Licenciatura en Diseño del Paisaje, dictadas por el equipo 
docente de la Cátedra de Espacios Verdes de la FCA UNC, tienen contenidos y actividades 
prácticas que requieren de espacios físicos reales para el aprendizaje, se aprende desde la 
práctica directa. Por otro lado, instituciones públicas, en este caso el Hospital de Niños de 
la Santísima Trinidad, perteneciente a la red hospitalaria del Ministerio de Salud de la 
Provincia de Córdoba, que tiene una estructura edilicia que contiene 14 patios internos y 
varios sectores de patios perimetrales en las diferentes fachadas del mismo, superficies que 
en la actualidad solo tienen un mantenimiento mínimo de limpieza y corte de césped. A su 
vez estos patios internos tienen la función de iluminación y ventilación de los diferentes 
sectores del hospital mientras que generan visuales y posibles espacios recreativos y de 
contemplación para las personas que trabajan en el hospital como así también para quienes 
están internados y sus familiares y/o acompañantes. La situación económica imperante y 
los presupuestos recortados se hacen visibles en las instituciones públicas en las que los 
espacios verdes de la misma quedan fuera de las prioridades.  


En diciembre del 2023, se realizó una actividad de extensión junto con otras organizaciones 
sin fines de lucro para la puesta a punto del Patio central del hospital (RD-2023-740-E-UNC-
DEC#FCA). En esa oportunidad se trabajó sobre una propuesta elaborada por el Grupo 
Jardín Suquía que pertenece a la Asociación Argentina de Grupos Jardín, con la invitación 
y el apoyo de la Fundación del Hospital de niños. Además, participaron integrantes del Nodo 
Córdoba de la Red Argentina del Paisaje, docentes y alumnos de la Cátedra de Espacios 
verdes de la FCA UNC y de la FAUD UNC junto con personal del hospital y personas que 
se acercaron a colaborar en la plantación. Dicha actividad ha impulsado la idea de hacer un 
trabajo sostenido en el tiempo en la institución que permita por un lado las prácticas 
necesarias de cada espacio curricular que interviene como así también la puesta a punto 
de cada uno de los espacios verdes/patios de la institución y su manejo.  


Está profundamente estudiado y comprobado el beneficio para la salud física y psíquica de 
las personas al tener contacto con la naturaleza y sus componentes, por lo que se puede 
generar un aporte concreto al bienestar de las personas que trabajan en el lugar como así 
también para las que transitan temporalmente por allí. 


Finalmente, parte del equipo docente de la Cátedra de Espacios Verdes junto con 
estudiantes de la FCA y de la FAUD UNC integran el equipo de investigación del proyecto: 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


Evaluación de la incorporación de especies nativas en praderas urbanas, presentado y 
aprobado, RESOL-2023-258-E-UNC-SECYT#ACTIP, que también podría realizar prácticas 
y mediciones en espacios verdes del hospital, integrando de este modo diferentes niveles 
de investigación, práctica y aprendizajes que resulten en espacios verdes de calidad y en 
actividades que nutren la formación y las experiencias inter facultades, inter niveles con la 
comunidad.  


 


 


 


 
 


OBJETIVOS:   


Objetivo general:  


Promover espacios y acciones que permitan la vinculación y transferencia de la Universidad 
Nacional de Córdoba con la comunidad y con el medio.  


 


Objetivos específicos: 
- Realizar prácticas específicas de los diferentes espacios curriculares que integran la 
Cátedra de espacios verdes de la FCA UNC que garanticen los contenidos necesarios para 
la formación profesional de los estudiantes en cada una de las carreras involucradas en los 
espacios curriculares de la Cátedra de Espacios Verdes.   


 


- Generar espacios de intercambio con la comunidad que contribuyan al conocimiento y 
cuidado de las especies vegetales como recurso saludable en el medio urbano y que 
contribuyen en la formación profesional de los alumnos que participan.  







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


 


- Contribuir en el cuidado de los patios del hospital para fortalecer la relación con la 
naturaleza en el medio urbano que aporte a la salud de las personas en particular y del 
ambiente en general.  


 
 


ACCIONES/METODOLOGÍA DE TRABAJO PROPUESTA   
 


- Clases teóricas en aulas de la FCA UNC. 
- Clases prácticas en patios del Hospital de niños de la Santísima Trinidad.  
- Jornadas abiertas a la comunidad de difusión, concientización y participación en plantación 
comunitaria.  


 
 


CRONOGRAMA Y DURACIÓN DEL PROYECTO:   


Año 2024  Mes 


 Actividades 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Visita y reconocimiento de las formas 
espaciales y los componentes que 
configuran los diferentes patios. 


  X X         


Relevamiento del/ los patios a intervenir. 
Elaboración de planos técnicos 
Ejecución de prácticas de manejo 


   X X        


Valoración del estado de la vegetación 
existente, de los sustratos, de condiciones 
ambientales particulares (sol, sombra, 
presencia de enfermedades en especies 
vegetales, etc.) Diagnóstico. FODA 


    X X X      


Encuestas a personal del hospital y a 
personas que lo habitan para conocer su 
valoración y expectativas en relación a los 
patios, sus posibles usos y cualidades. 


    X X X      


Análisis de respuestas de las encuestas.        X     


Elaboración de planos de proyecto, plan 
de manejo y posibles intervenciones.  


       X X    


Gestión y organización de jornadas de 
plantación y manejo. 


        X X   


Jornadas de trabajo con la comunidad para 
el conocimiento y la concientización 


        X X X  


Mediciones en plantaciones realizadas, 
seguimiento y registro. 


          X X 


 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


Año 2025  Mes 


 Actividades 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Visita y reconocimiento de las formas 
espaciales y los componentes que 
configuran los diferentes patios. 


  X X         


Relevamiento del/ los patios a intervenir. 
Elaboración de planos técnicos. Ejecución 
de técnicas de manejo. 


   X X        


Valoración del estado de la vegetación 
existente, de los sustratos, de condiciones 
ambientales particulares (sol, sombra, 
presencia de enfermedades en especies 
vegetales, etc.) Diagnóstico. FODA. 


    X X X      


Encuestas a personal del hospital y a 
personas que lo habitan para conocer su 
valoración y expectativas en relación a los 
patios, sus posibles usos y cualidades. 


    X X X      


Análisis de respuestas de las encuestas.        X     


Elaboración de planos de proyecto, plan de 
manejo y posibles intervenciones. Plan de 
manejo y posibles intervenciones.  


       X X    


Gestión y organización de jornadas de 
plantación. 


        X X   


Jornadas de trabajo con la comunidad para 
el conocimiento y la concientización 


        X X X  


Mediciones en plantaciones realizadas, 
seguimiento y registro. 


X X X        X X 


 
 


 
 


 
 


POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ACTIVIDAD E IMPACTO ESPERADO DEL 
PROYECTO: 
Se pretende que en el proyecto participen estudiantes de la Tecnicatura Universitaria en 
Jardinería y Floricultura, alumnos de la Licenciatura en Diseño del Paisaje, docentes de la 
Cátedra de Espacios verdes de la FCA UNC, personal del Hospital de niños y público en 
general , quiénes serán parte y a la vez beneficiarios, ya que en el proceso extensionista 
que se plantea cada uno aportará y a la vez sumará sabares, prácticas, experiencias de 
intercambio y conocimientos tanto científico/académicos como del quehacer en un contexto 
y con una comunidad que a la vez aportará el saber popular y la experiencia basada en 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


vivencias previas. La Fundación del Hospital de Niños se reconoce como la contraparte que 
se suma además a los beneficiarios y que será para el proyecto una pieza fundamental que 
posibilitará la ejecución y permanencia del trabajo planificado en esta propuesta 
extensionista.  
Se espera que el proyecto contribuya a los Objetivos de Desarrollo Sostenitble (ODS) 
planteados por la ONU, especialmente al objetivo Nº 3 Salud y Bienestar en relación a la 
relación Ser humano – Naturaleza especialmente en espacios urbanos, construidos y en 
este caso, en relación a la salud concreta de las personas que trabajan y habitan/ transitan 
el hospital de niños. Se considera posible un aporte al ODS Nº 4 Educación de calidad ya 
que se trabajar con equipos interdisciplinarios en trabajos concretos como prácticas para la 
formación de los estudiantes de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura, de 
la Tecnicatura en Diseño del Paisaje y de la Licenciatura del Diseño del Paisaje. Se espera 
aportar al ODS Nº 11 Ciudades y comunidades sostenibles en el intercambio propuesto entre 
docentes y alumnos de la UNC y la comunidad del Hospital de niños de la ciudad de 
Córdoba. Se considera también posible contribuir en el ODS Nº 13 Acción por el clima, ya 
que, al incorporar especies vegetales, sombra, superficies absorbentes, se estará adaptando 
estos espacios a la crisis ambiental y el cambio climático. Junto a este último, se espera 
aportar también al ODS Nº15 Vida de ecosistemas terrestres trabajando con especies 
nativas, mayor diversidad vegetal que atraiga fauna asociada y así contribuya a mejorar el 
ecosistema urbano de Córdoba tan desequilibrado en la actualidad. El espacio está ubicado 
en cercanías del Parque Sarmiento y el Río Suquía por lo que puede aportar también a los 
sistemas mayores dentro de la ciudad en relación a las conexiones biológicas de las 
especies y sus posibles biocorredores.  


 


 
 
 
 


FACILIDADES DISPONIBLES:   
 
El equipo docente de la Cátedra de Espacios verdes de la FCA está conformado por 
profesionales altamente capacitados en diferentes espacialidades y profesiones, lo que 
resulta en la posibilidad de abordajes interdisciplinarios para dar respuesta a las 
necesidades específicas de los patios y espacios verdes del Hospital de niños. Esto a su 
vez resulta muy valioso para la formación de los estudiantes y del público en general con el 
que se tendrá diferentes encuentros e intercambios.  
 
El presente proyecto podrá ser el marco para Jornadas de difusión y concientización para 
la comunidad del Hospital como así también marco de protección y seguros para docentes 
y alumnos que participen del mismo. 


 
 
 


 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


FUENTES DE FINANCIACIÓN: 
 
La FCA cuenta con herramientas de trabajo que fueron compradas para las prácticas en la 
Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura y que serán utilizadas también para la 
Licenciatura y Tecnicatura en Diseño del Paisaje con las que se podrá trabajar en los 
patios y jardines del hospital.  
 
Algunas de las materias de las carreras involucradas en el Proyecto trabajan reproducción 
de plantas según diferentes metodologías como parte de los contenidos básicos, sería 
posible coordinar con los equipos docentes para la reproducción de especies que puedan 
ser plantadas en los espacios verdes del Hospital.  
 
La Fundación del Hospital de niños recibe donaciones y aportes económicos que podrían 
contribuir para los gastos de materiales necesarios para las intervenciones en los espacios 
verdes del mismo.  


 
 


DIRECTOR/A Y RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PROYECTO:   
 


Nombre y Apellido 
 
María Virginia Piñero – Doctora en Arquitectura, Especialista en Planificación y Diseño del 
Paisaje, Profesora Asistente DSE en la Cátedra de Espacios Verdes de la FCA UNC, 
Profesora Asistente en la Cátedra de Arquitectura Paisajista A DSE en la FAUD UNC, 
Profesora Adjunta en la Cátedra Arquitectura VI C Asesora en Paisaje, DS en la FAUD 
UNC. Directora del Proyecto FORMAR de Investigación: Evaluación de la incorporación de 
especies nativas en praderas urbanas, presentado y aprobado, RESOL-2023-258-E-UNC-
SECYT#ACTIP 


Nº de Legajo   
 
45520 
 


Asignatura    
Cátedra de Espacios verdes  
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización Rural 


 


CO-DIRECTORA Y RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PROYECTO: 
 


Nombre y Apellido 
Isabel Alejandra Francia 
 


Nº de Legajo 27060 
 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


Asignatura    
Cátedra de Espacios Verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización Rural 


 


PERSONAL PARTICIPANTE DE LA INSTITUCIÓN: 
 


Datos de los participantes: (repetir el siguiente cuadro para cada integrante, en el caso 
que participen alumnos cambiar Nº DE LEGAJO por Nº DE MATRÍCULA) 
 


Nombre y Apellido 
Ana Ruth Meehan 
 


Nº de Legajo 26473 
 


Asignatura    
Cátedra de Espacios Verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización Rural 


Participa en el Proyecto como: Coordinadora de Cátedra, Docente y Asesora del 
Equipo 
 


Fecha de integración a la actividad:   
Ciclo lectivo 2024 y 2025 


 


 


Nombre y Apellido 
 
Andrea Del Valle Mansila 


Nº de Legajo 35193 
 


Asignatura    
Cátedra de Espacios Verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización Rural 


Participa en el Proyecto como: Docente integrante del equipo 
 


Fecha de integración a la actividad:  Ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


 
 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


Nombre y Apellido 
 
Alicia Elena Bobone 


Nº de Legajo  
45055 


Asignatura    
Cátedra de Espacios verdes                              


Departamento   
Ing. y Mecanización Rural 


Participa en el Proyecto como: Docente integrante del equipo 
 


Fecha de integración a la actividad:  Ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


 


Nombre y Apellido 
Claudia S. Revelli 
 


Nº de Legajo  
51310 


Asignatura    
Cátedra de Espacios verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización rural. 


Participa en el Proyecto como: Docente integrante del equipo 
 


Fecha de integración a la actividad:  Ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


 


Nombre y Apellido 
 
María Alejandra Rojas. 


Nº de Legajo 49432 
 


Asignatura   Cátedra de Espacios verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización rural. 


Participa en el Proyecto como: Docente integrante del equipo 
 


Fecha de integración a la actividad:  Ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


Nombre y Apellido 
Miguel Ángel Martiarena 


Nº de Legajo 49431 


Asignatura   Cátedra de Espacios verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización rural. 


Participa en el Proyecto como: Docente integrante del equipo 
 


Fecha de integración a la actividad:  Ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


 


Nombre y Apellido 
 
Estudiantes de la carrera Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura y de la 
carrera Licenciatura en Diseño del Paisaje que cursan materias dictadas por docentes de 
la Cátedra de espacios Verdes durante el ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


Nº de Legajo  
 


Asignatura    
Cátedra de Espacios verdes 
                                                                     


Departamento   
Ing. y Mecanización rural. 


Participa en el Proyecto como: ESTUDIANTES EN FORMACIÓN 
 


Fecha de integración a la actividad:  Ciclo lectivo 2024 y 2025 
 


 
 
CONTRAPARTE: Institución, Empresa u Organismo que participa en la actividad. 
 


Nombre del responsable de la Contraparte: María José Vayssie. DNI 22033990. 


Cargo del responsable: Vicepresidente de la Fundación Hospital de niños 
 


PARTICIPANTES POR LA CONTRAPARTE (repetir el siguiente cuadro para cada 
integrante de corresponder) 
 







 


 


 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


 
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN


 


 


 


 


 


Nombre y Apellido 
 
Cecilia Varela - Arquitecta 


DNI   
20996844 


Participa en el Proyecto como: Integrante de la Fundación Hospital de Niños y Nexo 
con autoridades del Hospital. 
 


Fecha de integración a la actividad:   
Ciclo 2024 -2025 


 


Existe convenio con la Institución/Empresa u Organismo: SI - NO 


 
 


  


Dra. Arq. Esp. María Virginia Piñero 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Formulario


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 10

		Pagina_2: página 2 de 10

		Pagina_3: página 3 de 10

		Pagina_4: página 4 de 10

		Pagina_5: página 5 de 10

		Pagina_6: página 6 de 10

		Pagina_7: página 7 de 10

		Pagina_8: página 8 de 10

		numero_documento: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

				2024-05-14T13:02:17-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-05-14T13:02:23-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Pagina_10: página 10 de 10

		Numero_4: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Numero_6: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Numero_5: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Numero_8: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Numero_7: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Numero_9: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		fecha: Martes 14 de Mayo de 2024

		Numero_2: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Numero_1: IF-2024-00353125-UNC-ME#FCA

		Pagina_9: página 9 de 10

		usuario_0: Daniela Veronica Vilan





	numero_documento: RD-2024-238-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
		2024-05-20T13:46:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:13:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:13:21-0300
	GDE UNC




